
*

Smlouva o dílo č. 1898001700035

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

1. Účastníci smlouvy

Objednatel:

Statutární město Brno
IČ: 44992785
DIČ: CZ44492785
Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno
Konečný příjemce: Městská část Brno-Maloměřice a Obrany
Selská 66, 614 00 Brno
ID datové schránky: 3xjbvwx
v zastoupení: starostka MČ Brno-Maloměřice a Obřany Ing. Klára Liptáková ve věcech

Č.ú.: 9005-0020920621/0100

(dále jen „objednatel41)

Zhotovitel:

W A L E R, spol. s.r.o.
Selská 61, 614 00 Brno
Tel./fax.: 543 331 843/543 331 843
Email: waler@waler.cz
IČ :25309536
DIČ : CZ25309536
Zastoupený : Luboš Puček, jednatel společnosti, Vlastimil Boháč, jednatel společnosti
Firma zapsána u K oddíl C, vložka 24092

(dále jen „zhotovitel11)
(společně též jako „smluvní strany11)

Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou provést na své nebezpečí
a na své náklady v rozsahu sjednaném touto smlouvou pro objednatele dílo v rozsahu a objemu
dle této smlouvy.

2. Předmět díla

Dílem se pro účely této smlouvy rozumí realizace stavebních prací v rámci akce
„Restaurace ul. Selská 66 v Brně-Maloměřicích, oprava restaurace a WC“ podle
projektové dokumentace v rozsahu vymezeném zadáním zaslaným dne 25.10.2017
(výzva k podání cenové nabídky), a to výkazem výměr, který je součástí projektové
dokumentace. Předmět plnění dle této smlouvy je blíže vymezen touto smlouvou,
zadávací dokumentací, soutěžními podmínkami objednatele a zhotovitelem předloženou
nabídkou včetně všech dodatků, doplněných v průběhu výběrového řízení.

2.1



2.2. Zhotovitel prohlašuje, že do sjednané ceny díla zahrnul veškeré potřebné položky, to je' 
zejména práce, materiály, veškeré náklady uchazeče, vedlejší rozpočtové náklady, náklady

dopravu materiálu, náklady na zřízení staveniště, likvidaci sutě, závěrečný úklid pojištění díla. 
Projektovou dokumentaci skutečného provedení a součásti a související úkony a činnosti, kteié 
jsou obsaženy ve smlouvě a výše uvedené dokumentaci, týkající se díla, a to nezávisle na tom, 
zda jsou obsaženy v textové nebo výkresové dokumentaci, včetně těch prací, materiálů 
a úkonů, které v dokumentaci sice obsaženy nebyly, ale zhotovitel je měl nebo mohl 
při vynaložení řádné odborné péče a znalostí předpokládat. Pokud by po dobu trvání této 
smlouvy vyšla najevo skutečnost odporující shora uvedenému prohlášení zhotovitele, 
má se pro účely této smlouvy za to, že zhotovitel nepostupoval s dostatečnou odbornou 
péčí a případné zvýšené náklady s tímto spojené nese zhotovitel ze svého a není oprávněn 

požadovat zvýšení sjednané pevné ceny za dílo dle této smlouvy.

Místo plnění: BD na ul. Podzimní 1 v Brně

2.3. Technické a kvalitativní podmínky jsou vymezeny:
• Právními předpisy
• Státními normami
• Soutěžními podmínkami
• Projektovou dokumentací specifikovanou v odst. 2.1. této smlouvy a položkovým

rozpočtem specifikovaným v odst. 2.1. této smlouvy

Jakost materiálů, polotovarů a dílů, které budou použity pro dílo, musí odpovídat 1. 
jakostní třídě.

2.4. Objednatel má právo žádat o provedení dalších prací a dodávek, souvisejících 
s předmětem plnění. Požadavek objednatele na provedení víceprací či nových prací bude 

předmětem dodatku k této smlouvě.

2.5. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, který je 
v rozporu s platnými právními předpisy a technickými normami a zavazuje se současně 
průběžně dodávat objednateli příslušné atesty a certifikáty výrobků a materiálů, a to 
v přiměřené lhůtě předem před jejich použitím či zabudováním.

2.6. Součástí závazku zhotovitele dle této smlouvy jsou veškeré činnosti související s řádným 
dokončením a předáním díla, užívání schopným, zejména činnosti a náklady uvedené 
v soutěžních podmínkách a v této smlouvě. Součástí závazku zhotovitele je také řádná 

úprava okolí stavby (díla), po jeho předání a po zrušení staveniště.

2.7. Pro případ, že dojde mezi smluvními stranami ke sporu, týkajícího se provádění díla. 
věetně jeho rozsahu a kvality a tato smlouva takové ustanovení nebude obsahovat, budou 
smluvní strany tento spor řešit formou uzavření dodatku k této smlouvě.

3. Čas plnění

3.1 Provádění díla bude zahájeno: nejpozději do 2 týdnů od okamžiku účinnosti této smlouvy 
o dílo. Provádění díla bude ukončeno a dílo bude předáno: do 6 měsíců ode dne převzetí

staveniště

na

3.2 V případě překážek v práci, prokazatelně zaviněných objednatelem, nebo v případě 
přerušení prací v důsledku vyšší moci, či zásahu úředních míst, které znemožní některé 

splnění povinnosti vyplývajících z této smlouvy, resp. okolností vylučujících 
odpovědnost, se lhůta pro zhotovení díla prodlužuje, o tolik pracovních dnů o kolik 

pracovních dnů byly práce na díle z uvedených důvodů přerušeny.

ze stran



3.3 Zhotovitel je povinen prokazatelně vykonat vše, aby nastalé vlivy eliminoval. Dále je 
povinen přerušení prací neprodleně ohlásit objednateli, jinak toto přerušení a následné 
prodloužení lhůty výstavby nebude objednatelem uznáno.

3.4 Povětrnostní vlivy, s nimiž se běžně uvažuje, nejsou důvodem k prodloužení lhůty 
výstavby.

3.5 Dojde-li k zastavení prací z důvodu překážek uvedených v odst. 3.2. musí zhotovitel 
učinit vše, aby umožnil pokračování prací. Po odstranění překážek je povinen okamžitě 
zahájit práce na díle a uvědomit o tom objednatele.

4. Cena díla

4.1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů. Cena za předmět plnění se sjednává jako cena 
pevná a maximální, kterou není možno překročit. Cena díla činí:

2.195.338,- Kč

461.021,- Kě

2.656.359,- Kč

Cena díla bez DPH

DPH 21%

Cena díla vč. DPH 21%

(Slovy : dvamilionyšestsetpadesátšesttřistapadesátdevět korun českých)

4.2. Cena díla je doložena položkovým rozpočtem zhotovitele, který tvoří přílohu č.l této 
smlouvy o dílo. Sjednaná cena obsahuje veškeré nezbytně nutné obslužné, vedlejší, 
doplňkové, zvláštní a podobné výkony a práce potřebné k provedení díla v celém rozsahu 
dle této smlouvy.

4.3. V případě nových požadavků objednatele vznesených po uzavření smlouvy ve smyslu 
odst. 2.4., jakož i v případě výskytu tzv. skrytých překážek místa či věci, na kterých má 
být dílo provedeno, dohodnou objednatel a zhotovitel formou dodatku k této smlouvě 
přiměřené zvýšení ceny. Nebude-li dohodnuto jinak, bude ocenění víceprací, nových 
prací a změn předpokládaných v odst. 4.3. provedeno metodikou použitou v položkovém 
rozpočtu. Pokud některá jednotková cena nebude v nabídce obsažena, bude její výše 
sjednána mezi smluvními stranami dohodou s tím, že zhotovitel je povinen v takovém 
případě doručit objednateli ve lhůtě nejméně 5 pracovních dnů před započetím víceprací 
písemný návrh ceny (ocenění) příslušných víceprací. Zhotovitel však není oprávněn 
příslušné vícepráce zahájit do doby, než objednatel navrženou cenu schválí, a to formou 
dodatku k této smlouvě.

4.4. Pro úhradu nových prací, víceprací, změn či doplňků platí přiměřeně ustanovení čl. 5. 
Platební podmínky, fakturace.

5. Platební podmínky

5.1. Cenu za zhotovení díla uhradí objednatel na základě faktur, vystavených zhotovitelem. 
Faktury budou vystavovány měsíčně na základě soupisu provedených prací, který bude 
odsouhlasen oběma smluvními stranami a technickým dozorem investora.

5.2. Splatnost faktury se stanoví na 20 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.

5.3. Faktura musí obsahovat náležitosti uvedené v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel může fakturu do doby její splatnosti 
vrátit, bude-li obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje. V tomto případě se hledí na 
daňový doklad jako na nedoručený. Nová lhůta splatnosti začne plynout ode dne doručení 
opravené faktury objednateli. Zhotovitel odpovídá objednateli za škody vzniklé 
objednateli chybami daňového dokladu, a to zejména škod vzniklých nedodržením lhůty 
pro přiznání k DPH.



5 4 V případě přechodné finanční nedostatečnosti objednatele v prubehu trván, smlouvy 

' ' se splatnost faktury prodlužuje o 30 dnů, přičemž objednatel je povinen oznam,t pisemne 
Skutečnost zhotoviteli nejpozději 10 dnů před terminem předpokládaných dokončen,

fakturace.
5.5. Faktury budou předány objednateli nejdéle do 5. dne následujícího kalendářního měsíce 

po datu uskutečnění zdanitelného plnění.

tuto

6. Stavební deník

sSr.všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Zejmena je povinen vest denní 
záznamy a údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, údaje dulezite pro posouzeni 
hospodárnosti prací a údaje nutné pro posouzení orgánu statni správy. 
stavební deník končí předáním a převzetím díla a odstraněním poslední vady a nedodělku

uvedených v zápise o předání a převzetí díla.

Veškeré listy stavebního deníku budou očíslovány.
Stavební deník bude po celou pracovní dobu přístupný pro objednatele a bude uložen 

u stavbyvedoucího zhotovitele.
Denní záznamy čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí popřJeho, ^stupce 

zásadně v ten den, kdy byly práce provedeny nebo nastaly okolnosti, ktae jsou 
předmětem zápisu. Při denních záznamech nesmějí být vynechána volna místa. Mimo 
stavbyvedoucího může provádět potřebné záznamy v deníku Pracovník p^^^ 
výkonem autorského dozoru (dále jen AD), dále organy státního stavebního dohledu 

popř. jiné orgány státní správy a k tomu zmocnění zástupci objednavatele. ^

Zhotovitel i objednatel jsou povinni sledovat obsah stavebního deníku a k zápisům 
připojovat svá stanoviska. Nepřipojí-li některá ze smluvních stran sye stanovisko 
k zápisům druhé strany do 5 pracovních dnů, má se za to, že s obsahem zápisu souhlasí. 
Toto ujednání se nevztahuje na odsouhlasení nových prací, vícepraci ci změn predmetu 
díla Jakýmkoliv zápisem ve stavebním deníku nelze měnit tuto smlouvu s výjimkou 

případu kdy s tím obě smluvní strany v jednotlivých případech výslovné a pisemne 

projeví souhlas sepsáním a podepsáním dodatku této smlouvy.

Zhotovitel je povinen uložit druhý průpis denních záznamů odděleně od originálu tak, 
aby byl k dispozici v případě ztráty nebo zničení originálu. Zhotovitel je dále povinen 

předávat průběžně, minimálně 1 x týdně, průpis denních zaznamu poverenemu zástupci 
objednatele. Pokud zhotovitel tuto povinnost nesplní, má se v případe sporu pro ucely 

této smlouvy za to, že platí tvrzení objednatele.

6.1

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

Dohodou vyjádřenou zápisem do stavebního deníku nelze měnit nebo doplňovat 
smlouvu o dik,. Tuto je možno následně do smlouvy o dílo promítnout dodatkem 

s účinností ode dne podpisu příslušného dodatku.

součástí stavebního deníku jsou také zápisy z kontrolních dnů.

6.7.

6.8. Nedílnou
7. Technický dozor objednatele

stavbě technický dozor a v jeho průběhu sledovat, 
této smlouvy, podle právních

7 1 Objednatel je oprávněn vykonávat
' ;£dpPS:f^ — zjištěné v průběhu

prací musí neprodleně upozornit zápisem do stavebního deníku.

7 2 Objednatel je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práce, pokud 
oprávněný orgán zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost provadene

na



práce, život nebo zdraví pracujících na stavbě, hrozí-li jim závažné hospodářské škody 
a je-li práce na stavbě prováděna nekvalitně a vadně.

7.3. Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svých pracovníků na prověřování svých dodávek 
a prací, které provádí objednatel a činit neprodleně opatření k odstranění zjištěných závad 
a odchylek od projektové dokumentace.

7.4. Objednatel bude organizovat kontrolní dny minimálně jedenkrát týdně. Zhotovitel se 
zavazuje poskytnout objednateli za účelem řádného provádění kontrolních dnů 
dostatečnou součinnost.

7.5. Zhotovitel je povinen po dobu provádění díla počínaje dnem zahájení stavebních prací 
zajistit pro účely výkonu činnosti technického dozoru objednatele bezplatně dostatečné 
podmínky a poskytnout mu za tímto účelem nutnou součinnost.

8. Staveniště

Práce na stavbě zahájí zhotovitel nejdříve v den předání a převzetí staveniště, prostoru 
pro zhotovení díla. Objednatel předá zhotoviteli staveniště do 10 dnů ode dne podpisu 
této smlouvy. O předání staveniště bude pořízen zápis.

Zhotovitel prohlašuje, že je mu známo, že staveniště je prosté práv třetích osob, a že jej 
převzal od objednatele. Dále prohlašuje, že má k dispozici projektovou dokumentaci.

Staveništěm se rozumí prostor určený pro realizaci stavební části dodávky a zařízení 
staveniště. Vstup na staveniště kromě zhotovitele mají pouze pracovníci pověření 
písemně objednatelem, a to s vymezením rozsahu povolené či nařízené činnosti a orgány 
státního dohledu.

Ode dne převzetí staveniště nese zhotovitel nebezpečí škody na díle, a to až do dne jeho 
dokončení a předání objednateli.

Zhotovitel zajistí na vlastní náklady body pro možnost odběru elektrické energie, vody, 
odkanalizování, telefonu, vě. administrativních souhlasů předmětných správců sítí, 
a uzavře s nimi komerčně právní vztahy na odběr energií a médií. Všechny náklady 
s tímto spojené jsou již zahrnuty v ceně díla sjednané touto smlouvou.

Zhotovitel je povinen na převzatém staveništi a na přenechaných IS udržovat pořádek 
a čistotu a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Je povinen 
staveniště zabezpečit, aby po dobu výstavby nedocházelo k jeho narušování. Řádně 

udržuje komunikace, odstraní neprodleně veškeré znečištění a poškození komunikací, 
ke kterým dojde při provádění prací.

Zhotovitel je odpovědný za řádné uložení a zabezpečení materiálu, strojů a zařízení 
v prostoru staveniště.

Při odevzdání díla je zhotovitel povinen uspořádat stroje, výrobní zařízení, zbylý 
materiál a odpady na staveništi tak, aby bylo možno dodávku řádně převzít a bezpečně 
provozovat (užívat). Nejpozději do 5-ti dnů po odevzdání a převzetí dodávky je 
zhotovitel povinen staveniště zcela zlikvidovat a uvést jeho plochy i okolní plochy 
do původního stavu.

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

8.8.

9. Provádění díla

9.1 Zhotovitel prohlašuje, že je schopen zajistit dílo jako celek. Při realizaci díla bude 
zhotovitel dodržovat podmínky projektové dokumentace, podmínky této smlouvy, dále 
vyjádření veřejnoprávních orgánů a organizací a dokladovou část účastníků řízeni 
a dotčených orgánů státní správy.

Objednatel má právo kdykoli v průběhu trvání smlouvy požadovat změnu standardu 
s tím, že zhotovitel je povinen vždy včas, nejméně však čtrnáct dnů před zahájením

9.2



LífaTvy^at'1“b° 2ařÍ2raí l> «■*
se objednatel nevyjádří ve lhůtě 5 dnů od obdSe^ k pnsJusnému standardu. Pokud ,
stand^1111 nabídnutého standardu souhlasí resn n'piSemnevýzvy, má se za to, že 
standardu. n,asi> resp. ze nepožaduje změnu příslušného

9-3 Zhotovitel přebírá
a za sledování a dodrŽoián7D™ZSahU 

zachování pořádku
v , . 0 odP°vědnost za vlastní řízení 

předpisu o bezpečnosti práce postupu prací 
a ochrany zdraví při práci,na pracovišti.

bude P« ^vbě zajišťovat opatření
9.4 Zhotovitel 

z hlediska be

zajistit takov^plsu^pracrkterymf1230' Sjedmných dod^ck 

plnění. P P ’ <terym' zaJJsti max. hospodárnost taková opatření, 
v postupu sjednaného

resp.

9.6 Zhotovitel i 
materiálů

je povinen provádět důsled 
a výrobků určených k 

a dodavatelů doklady a podklady 
Pred jejich použitím či zabudováním.

zhotovitel nataaditnasvénSy bernými pratetS*3'’ 0dponjj' Smlouví

:sr;^-p '

■»**zacma bezet dnem následujícím po provedení SV“J LM,a pro °2"á™ní

- „a ind,vidná,„ích

:iod2r lcí i 3r»trs

vSSetlSoSr' ^“Seí ° d,1° bez 0d““W—-

9,3 ^ °bjednatele „

Domnívá-,i se zLtoWte,l 1-1^a«.

tTok0feníTÍn,itpfeemn4obtnatehnNeStuved™- eXÍSt“jí Pfekiiky’ musi «°

povětrnostním vlivům, poškozen* LileníTkriT^’ tschno,0^í 3 zařízení proti 

l™“«.«,

zabudttíIUdoaksrbyaThvtoŮ'' SUr°™ 
o ^obci a tytoSdat veSvtpiilýS

nou

9.7

, musí

racovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů
9.8

bo

9.11

9.12

je musí na vyžádání objednatele

ke všem změnám



1

a komunikacích zajistí před zahájením těchto prací příslušné povolení 
otkánu. Zhotovitel si pro odvoz suti a přebytečné zeminy na í 
před zahájením těchto prací rovněž příslušné povolení u správního orgánu.

u správního 
skládku zajistí

9.17 Zhotovitel je vlastmkem zhotovovaného díla až do okamžiku jeho převzetí objednatelem 
Pokud objednatel uplatní u zhotovitele v době trvání tohoto smluvního viahu nárok 

na převod vlastnického prava k zhotovovanému dílu na objednatele, je zhotovitel povinen 

na tuto změnu přistoupit dodatkem ktéto smlouvě. Zhotovitel je oprávněn zabudovat 
ci použit pro realizaci díla pouze materiál a součásti, jejichž je vkstníkem, a které nejsou’
škodu^ PraV6m tretl °SOby neb° °S°b’ JÍnak odpovídá objednateli za takto vzniklou

9.18 Zhotovitel 
ISO 9002.

9.19 Věci, které se stanou

se zavazuje při provádění díla dodržovat systém řízení jakosti podle ČSN -

odpovMat poSadavků^^

^ůWy t<to smi°- -«**“* o

9.20 Zhotovitel se zavazuje v průběhu prováděni díla provádět příslušné zkoušky, za úěelem
Pou2lt>'ch otatenálů, technologických postupů, dodržení norem, projektů a

9.21 Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům 
^“V0.d".0?°“e"“tl' ncdbalosli neb° nesplnění podmínek této smlouvi 0Ydílo, zákona

odstr^^f.,rz;s^rs:.povinen bez zbyteMw odkwu škodJ

10. Předání díla

10.1 Dokončená stavba bude předána jako celek. Nedokončené dílo nebo jeho 
objednatel povinen převzít. Objednatel není také 
dobou plnění.

část není
povinen dílo převzít před sjednanou

!'í

10.2 Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 5 dnů předem kdy bude
DoddnTvTl”0 - ," 'Vdaní a převzetl- Zhotovitel přizve k přejímacímu řízeni ty 
poddodavatele, jejichž ucast je nutná k řádnému odevzdání a převzetí.

10.3 Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení:

• veT^yhotovemkh' ° pr°Vedených zkouškách použitých materiálů včetně atestů

• zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací
• zápisy o vyzkoušení smontovaného zařízení (komplexní zkoušky a zkušební 

provoz) ve 3 vyhotoveních
• doklady o shodě k zabudovanému zařízení, návody na obsluhu a záruční listy
• stavební deník v originále

’ "s;“dy'požadované “as,n,ky řízení’dotíenými °rgány s,áw

• doklady o likvidaci odpadu

’ SkU*“néh0 Ptovedení ve 3 vyhotoveních z toho 1

• Fotodokumentaci postupu provádění stavby na DVD nebo CD ROM



• Vypracováni manipulačních, provozních řádů pro bezvadné provozování díla, 
. Jeho dílčích částí, návodů k obsluze, návodů na provoz a údržbu díla, vseresp r

v českém jazyce ve 3 vyhotoveních, z toho 1 v datové formě

10.4 O převzetí díla objednatel sepíše se zhotovitelem zápis, který bude obsahovat zejména 
zhodnocení jakosti provedených prací, soupis zjištěných závad a drobných nedodělku, 
dohodu opatřeních a lhůtách k jejich odstranění popřípadě o uplatnění slevy z ceny díla, 
či dohodu o slevě z ceny díla nebo o jiných právech z odpovědnosti za vady a nedojde-li 
k dohodě, stanovisko zhotovitele a objednatele, jakož i prohlášení objednatele, zda 
odevzdanou dodávku přejímá či nepřejímá. Jestliže objednatel odmítá dodávku převzít 
sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá stanoviska a jejich zdůvodněni. Objednatel 
není povinen převzít dílo, které má vady nebo nedodělky, popřípadě obojí.

10.5 V případě, že objednatel převezme od zhotovitele dílo s drobnými vadami a nedodělky 
nebránící užívání, uvede tyto v zápise o odevzdání a převzetí dodávky s termínem

působem pro jejich odstranění. Zhotovitel je povinen případné vady a nedodělky 

bez zbytečného odkladu na své náklady odstranit.

10.6 Bude-li to pro objednatele výhodné, může převzít část díla před smluveným termínem 

předání díla, a to na základě příslušného zápisu.

10 7 Při předání díla je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré doklady, potřebné 
‘ k provedení řádné kolaudace. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen poskytnout 

doklady či dokumentaci, které bude mít k dispozici i před předáním díla.

10.8 Zhotovitel je povinen předat dílo bez veškerých vad a nedodělků.

10 9 V zápise o předání a převzetí díla dohodne zhotovitel s objednatelem termín úplného 
vyklizení staveniště. V případě, že toto není dohodnuto, je zhotovitel povinen vyklidit 
staveniště a uvést plochy staveniště i okolní plochy staveniště do původního stavu 

nejpozději do 5 dnů po předání díla.

a z

11. Záruka

11 1 Zhotovitel přejímá záruku za jakost, kvalitu a funkčnost provedeného díla a jeho 
schopnost k řádnému užívání v délce 48 měsíců. Záruka počíná běžet ode dne předaní 
a převzetí díla mezi objednatelem a zhotovitelem. Zhotovitel odpovídá za vady zjistene

v záruční době.
11 2 Zhotovitel ručí za to, že dílo má a bude mít po dobu záruky náležitosti, vlastnosti 

’ a jakost stanovené touto smlouvou, projektovou dokumentací, příslušnými státními 
normami a soutěžními podmínkami. V nejasnosti se má pro účely této smlouvy za to, ze 
dílo nebo jeho část, či součást musí svou jakostí a kvalitou odpovídat jeho ucelu

a užívání.
11 3 Podmínkou odpovědnosti za vady je užívání díla v souladu s účelem stanoveným 

' ’ důsledku nedodržení návodů k obsluze, nedodrženi
závady způsobené nesprávnou údržbou nebo

projektem. Za závady vzniklé v 
obvyklých způsobů užívání 
zanedbáním údržby a oprav zhotovitel neodpovídá.

11.4. Záruka se dále nevztahuje na závady vzniklé běžným opotřebením a na závady, které 

nevznikly v příčinné souvislosti s činností zhotovitele.

11 5. Vady zjištěné v záruční době je objednatel povinen písemně reklamovat u zhotovitele 
bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsaný a uvedeno

a za



jak se projevují. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je zhotovitel povinen bezplatně
odstranit reklamované vady do 15 dnů ode dne doručení písemné reklamace.

Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná
objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

11.7. Pro ty součásti díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele
Zhotovitelem opraveny, a to tak, že byly nahrazeny novými součástmi, běží záruční lhůta
opětovně od počátku ode dne dokončení a předání příslušného předmětu reklamační
opravy Objednateli.

11.6.

12. Majetkové sankce

n.l. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s termínem předání díla, je objednatel oprávněn
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý den prodlení.

12.2. V případě, že objednatel bude v prodlení s termínem splatnosti faktury, je zhotovitel
oprávněn účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý den prodlení.

12.3. V případě prodlení s termínem předání vyklizeného staveniště, je objednatel oprávněn
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý den prodlení.

12.4. Takto sjednané smluvní pokuty nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody.
Sjednané smluvní pokuty hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši
vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

12.5. V případě, že objednateli vznikne dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo jiný
majetkový nárok vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn provést zápočet této částky
na kteroukoli fakturu zhotovitele, avšak až po vyúčtování tohoto finančního nároku
a doručení oznámení o něm zhotoviteli.

13. Odstoupení od smlouvy

13.1 Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní stran z důvodu závažného porušení
této smlouvy druhou smluvní stranou za podmínky, že ani po předchozím písemném
upozornění jedné smluvní strany na porušování smluvních povinností nebyla druhou
smluvní stranou sjednána okamžitá náprava. Právní účinky odstoupení od smlouvy
nastávají dnem doručení písemného vyhotovením odstoupení od smlouvy druhé smluvní
straně.

13.2 Pokud dojde k odstoupení od smlouvy před dokončením dodávky, bude vzájemné
finanční vyrovnání provedeno tak, že znalec určený dohodou stran provede ocenění
soupisu provedených prací dle cen uvedených ve smlouvě zhotovitele proti zaplaceným
běžným fakturám a zálohám, přičemž všechny náklady spojené s odstoupením smlouvy
jsou k tíži strany, která porušila smluvní povinnost.

14. Jiná ujednání

14.1. Za smluvní strany jsou oprávněni jednat:
- za objednatele :

■ ve věcech smluvních:

- za zhotov
■ ve věcech smluvních: Luboš Půček, jednatel
■ ve věcech technických: Vlastimil Boháč, jednatel



Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory mezi sebou budou řešit především smírem a 
vyvinou veškeré úsilí k tomu, aby byl dosažen bez zbytečné ztráty času. Vzmknou-li 
spory o výkladu smlouvy - jednotlivých bodů, předloží zhotovitel tento rozpor 
objednateli. Objednatel musí svolat ústní jednání, na kterém se spor objasni 
a do jednoho týdne odpovědět zhotoviteli. Pokud zhotovitel do jednoho týdne 
po obdržení názoru objednatele nepodá své písemné námitky, považuje se názor 
objednatele za platný. K řešení a rozhodnutí sporů, jsou oprávněny výlučné osoby 

zmocněné statutárními orgány k jednání na základě speciální plné moci. V případe, ze 
ani takto nedojde k vyřešení sporu, je každá ze smluvních stran oprávněna spor 

postoupit k rozhodnutí soudu.

14.3. Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění k ěinnosti v rozsahu této smlouvy a je účasten 
pojištění zodpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s realizaci díla. 
Zhotovitel poskytuje objednateli bezvýhradnou záruku svých povinností v této smlouvě 
uvedených K tomuto účelu má zhotovitel uzavřenou pojistnou smlouvu u Kooperativa 
pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, číslo 7720888653, na pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou při výkonu ěinnosti zhotovitele na pojistnou částku 50.000.000,- 
Kč. Kopie pojistné smlouvy je přílohou č. 2 této smlouvy o dílo. Zhotovitel prohlašuje 
a ujišťuje objednatele, že bude pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou 
zhotovitelem po celou dobu účinnosti této smlouvy o dílo nejméně v rozsahu uvedením

v tomto ustanovení.

14.2.

14.4. Zhotovitel tímto ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku výslovně 

prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností.

15. Závěrečná ustanovení

. Zhotovitel tímto prohlašuje, že byl dostatečně informován o místních podmínkách, a že 
se na místě seznámil s místními podmínkami a všemi okolnostmi s tím souvisejícími 
a není mu známa žádná okolnost bránící řádnému zhotovení díla.

15.1

Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy.15.2.
15.3. Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží 

po dvou vyhotoveních.

15.4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy v této smlouvě uvedené.

15 5 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými 
' ' statutárními orgány smluvních stran, nebo jejich oprávněnými zástupci na základě plné 

týká především případů omezení rozsahu předmětu díla nebo jeho rozsiremmoci. To se 
nad rámec této smlouvy, (vícepráce).

15.6. Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu objednatele svá práva 

a závazky, vyplývající z této smlouvy na třetí osobu.

. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními obchodního 

zákoníku a předpisů souvisejících.

15.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti ke dru 

zveřejnění této smlouvy v Registru smluv v souladu se zákonem c. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, což zajistí objednatel ihned po podpisu této smlouvy smluvními

stranami.
15.9. Zhotovitel je

15.7

srozuměn se skutečností, že objednatel je povinným subjektem 

poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb„ o svobodném přístupupro



k informacím a podle zákona č 340/2015 Sh •
informační povinnosti se proto nepovažuje'za & Přl>adné plnění této
o canskeho:zákoníku, souvi*jíci^ d,e

15.10. Tato smlouva
Příloha č.l

Vienna InsuranceGroup™101^ Zh°ÍOVltele c-772°888653-Kooperativa pojišťovna, a.s.,

má následující přílohy:
- Položkový rozpočet

..

Mvalovacidoložka
znění:

'odle 8 4 ^k-UxJ28/2000 Sh
^hcíchjobecní zřízen n „ phi

konané dne ŽŽ.n^O^bodč.^?011 čáStÍ Bm° ~ Ma,oměřice a Obrany
na 96.schůzi

¥

VBrnědne:
V Bmě dne: í

i'i;

i,

/"f DK,ára Liptáková, starostka
MC Brno-Maloměřice a Obř

(za objednatele)
Ll,bOSWA^,SPOleČnOSti)

(za zhotovitele)

any
. s.r.o.


